DIÁRIO OFICIAL
Dispõe sobre a Instituição do Diário da Prefeitura de Pacujá

Escaneie o QR CODE para mais informações

Prefeitura de Pacujá
Telefone: (88) 9.9217-6726
Email: gabinete@pacuja.ce.gov.br

Endereço: Rua 22 de Setembro, 325 - CEP: 62.180-000

Prefeitura de Pacujá

DOM nº 11/2025 - 22/10/2025

Secretaria Municipal de Saude - SMS
Aviso de Revogação

ESTADO DO CE - PREFEITURA DE PACUJá, Título: AVISO DE REVOGAçãO Termo Original: A
AUTORIDADE SUPERIOR DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAçãO,  NO USO DAS
ATRIBUIçõES  QUE  LHE  SãO  CONFERIDAS,  RESOLVE:  REVOGAR  O  PROCESSO
LICITATóRIO NA MODALIDADE DISPENSA ELETRôNICO Nº PCS.SS.DLE.01.230925, QUE
TINHA COMO OBJETIVO A  CONTRATAçãO DE SERVIçOS DE MéDICO VETERINáRIO
VOLTADOS  A  ATENDER  OS  SETORES  DE  ENDEMIAS,  VIGILâNCIA  SANITáRIA  E
ZOONOSES, BEM COMO AS NECESSIDADES DA SECRETáRIA MUNICIPAL DE SAúDE DE
PACUJá/CE, COM BASE NA JUSTIFICATIVA CONSTANTE DOS AUTOS DO PROCESSO –
FUNDAMENTAçãO LEGAL: COM BASE NO INCISO II, §2º E §3º, ART. 71, C/C ALíNEA “D”,
INCISO I,  ART.  165,  DA LEI FEDERAL Nº 14.133/21,  BEM COMO, NO EXPOSTO NA
SúMULA 473 DO STF, E AINDA NO INCISO V, ART. 5º, DA CONSTITUIçãO FEDERAL.
COMUNICADO: QUAISQUER DúVIDAS PODERãO SER ESCLARECIDAS JUNTO AO SETOR
DE LICITAçãO – AUTORIDADE SUPERIOR: DAYANA MARQUES RODRIGUES.